

ORDET FRITT.

Alla Svenska Canada Tidningens prenumeranter... Alla Svenska Canada Tidningens prenumeranter...

DET LIDER...

Det lider mot kvällen nu och det blir skönt. Det faller ett galler från skyarna. Vindhyarna, små, på och faller ljunt...

I FÖRBUDSFRÅGAN.

Ditt meddelande för mig, "broder" Carlson, finner jag min sorgliga plikt likvärdigt att returnera. För det första så känner jag medomman med dig...

FRAN EDMONTON, ALTA.

Red. af S. C. T.

Ber att få komplimentera Eder för Eder hållning med afseende på Sveriges ställning till det europeiska kriget. Lyckligt för Skandinavien om de lyckas bevara sin neutralitet...

Högaktingsfullt.

Edwin Thomsen.

missag icke blott tillhör en socialistisk organisation med till och med stora bifolksledare för dessamma! Tror du att det var på grund af den borgliga förordningsutskottet som våra kandidater fick så många röster?...

Jag visste mycket väl på jag skref mitt förra bref att, ordalydelsen i den omstridda resolutionen blef något förändrad, hvilket dock på intet vis förändrade "andemeningen" i densamma som du tror dig funnit ut. Andemeningen med densamma var att få en klarhet öfver om man kunde tillföra det "Skandinaviska Soc. Dem. förbundet i Canada" utan att vara tillhörare af förbundet...

"De socialistiska arbetarne i Winnipeg fick inte invärdt en enda kandidat vid sista valet". Nå, då. Men nära sex tusen socialistiska röster blef likväl afgifna för dem, i trots af att de "borde ha varit utspårade" af godtemplare, som genom...

An Revor.

Charley Erickson.

AUGUSTANA COLLEGE OCH SEMINARIUM.

Under den vecka som följt har läroverkets räkning och kassor återigen varit ute som solistörer, denna gång för Moline Lutheran Hospital. Prof. Peter Benzon och herr L. E. Jones ha under en del af sommaren arbetat här i städerna och prof. Manritzson har äfven besökt en och annan församling i distriktet i det nya hospitalets ärenden. Vi som besökte Orion fann där särdeles mycken välvilja och ett nästan allmänt intresse i detta ädla värf. Detta hospital som skall uppföras på den höjden i Moline som ligger närmast värt läroverk kommer att blifva till förmån för vårt folk ej blott i detta distrikt, utan dess välsignelserika frukt kommer att sträcka sig ännu längre bort. Afven för städerna här blir det till stor nytta, ty de hospital, som nu äro här, äro i allmänhet öfverfyllda med patienter. Och ifall någon af våra studerande skulle blifva sjuk, kommer det i sanning kunnas godt att kunna mottagas ett hospital där man i hvarje händelse skall kunna känna sig hemma. Bidrag till detta hospital har kommit äfven från vännen i Galesburg distriktet; och ifrån gamla Paxton, som ligger mer än 200 mil härifrån, har kommit en inbjudan med ytterst vänliga ord med löfte om deltagande i detta värf. Dr. O. Olsson var med om att grundlägga Augustana Hospital och hoppades afven att vårt folk skulle i denna trakt upprätta ett ösderhospital. Nu glädja vi oss till Augustana innerligt därför att ett hospital kommer att upprättas i ett ömsedelbart närhet till förmån för samhället och för vårt folk i allmänhet. Pastor A. F. Bergström som står i spetsen för detta företag, finner säkerligen arbetet drygt, men på samma gång veta vi att allt arbete i Guds rikets tjänst har med sig uppoffring, ej minst för den som skall stå i spetsen, ty han får ofta liksom sig själf uppå detta altare. Vi lyckönska pastor Bergström och hospitalets styrelse öfver den framgång de redan röra, och bedja Gud må väl signa deras ansträngningar och för denna sköna hospitalstank fram till seger.

Under sommaren har prof. Klinges moder ej varit vid god hälsa. Då och då sonen förliden sommar foretog en resa till Sverige syftar hennes krafter blifva starkare. Vi tillönska fru Kling återvinnandet af hälsa och krafter. På det lilla bref som rektor utskände till våra förre studerande att komma åter och taga med sig en ny studerande ha många svar inkommit, som tyda på att samtliga af dem ej blott komma med en utan med många nya elever till vårt Augustana. Redan på inskrifningsdagen den 31 augusti eller i september hoppas vi få träffa dem här vid höstloshärderna. Vi hoppas att alla må läsa dr L. G. Abrahamsons skolartikel i senaste nummer af Augustana där han påminner oss alla att våra kristliga läroverk böra vara föremål för vårt inträse, och framför allt att vi till dessa kristliga läroverk böra sända våra barn för att erhålla en goda fostran, och då äfven få undervisning uti Guds ord och hvad som därtill hör. Endast på så sätt blifva de rätt rustade för Guds rike.

G. A.

Bland nordbor i Amerika

Martin Paulson i Lemmon, N. D., träffades härom dagen af slag och afled.

Utnämning till clerk i öfverätten i Des Moines, Ia., sökes af A. F. Gustafson från Red Oak, Ia.

Municipalordföran O. T. Wedmark i Centralia, Ore., af republikanska kandidaten till föredomare i Centralia-distriktet.

Dr. Seaberg i Spokane, Wash., har nu bestämt förklarar sig icke vilja uppträda som kandidat för återval till coroner.

George Nelson, en svensk advokat i Boston, har nu öppet förklarar att han är kandidat till statslegislaturen från ward 24, Boston.

Under lek på några timmerstockar drunknade nyligen 9-åriga Arthur Seaberg i floden vid Puget Island nära Cathlamet, Wash.

Skilsmassa sökt af Mrs Edith L. Johnson i Lowell, Mass., från mannen Eric V. Johnson, hvars nuvarande adress hon säger sig ej veta.

Mrs Sofia Larson i Portland, Ore., har fått skilsmassa från sin make, Eberhard K. Larson. Hon anklagade honom för ett grymt bemötande.

Ganska svårt skadad blef nyligen David Nyström i 855 16th st., Des Moines, Ia., då han å sin brykel åkte ned i en grop på 15th st. därstädes.

Bernard C. Linström, manager för Oregon Artificial Limb Company i Portland, Oregon, blef nyligen ihjalskjuten därstädes af en älskarinna, Mrs Della Mareh.

Död vid vägen påträffades härom dagen handelsbokhållaren Irving Dahlen i Moscow township, Freeborn county, Minn. Man astar att hjärtfel var dödsorsaken.

Ihjalslagen af blixten blefvo under häftigt åskväder härom dagen munnaren John Carlson och handlangaren Edward Gerderman i Chicago.

Patent har beviljats Hjalmar G. Carlson i Worcester, Mass., å en "pipe hanger" och William S. Carlson i samma stat å en "hulling"-maskin.

Prof. C. A. Landin vid Trinity college i Round Rock, Texas, har antagit kallelse att bli föreläsare för affärsafdelningen vid Luther college i Wahoo, Nebr.

En hustruplägare är f. d. sjökapten C. S. Olson i Portland, Ore., under missets inflytande, och som en följd deraf har han nyligen fått tillfälligt bostad i countyhuset.

Komitén för Svenska sängarförbundet på Stilla hafskusten har engagerat Mr. G. Holmquist och Mrs. Sundelius som solister för konserten den 16-24 juni 1915.

Med anledning af kriget har lifräddningsbåten "Landins" resa till Europa inställt, och har den i stället utrop vid Neponset, Mass., till dess att den återvänder till New York.

En olämplig vaktman, Anton Sundblad, en vaktman vid asylen för sinnessvaga i Ferguson Falls, Minn., blef nyligen arresterad, emedan han brukat våld mot en af inrättningens patienter.

Tandläkaren Oscar Reutersvärd, som förut var bosatt i Boston, Mass., men sedan reste hem till Sverige för att efter vidare studier få tillstånd att praktisera i Sverige, lär denna höst ännu börja praktik i Stockholm.

Gammal trumslagare död. 80-åriga Robert Johnson, som var trumslagare för 10:e löjarsregimentet under inbördeskriget, jordades härom dagen i Birmingham, Ia. Han var känd öfver hela sidra delen af staten.

Af sorg öfver sin broders död blefick Martin Jacobson i Chicago nyligen själfmörd. Han var broder till George Jacobson, hvilken som för en tid sedan omnämndes, fann sin död under en hättflykt på Michiganson. Efter denne broders död var det som Martin blifvit alldeles förvandlad.

På sin 62:a födelsedag blef nyligen Peter Norberg, bosatt 8 mil nordost om Woodhull, Ill., föremål för en storartad öfverraskning å sin hustru och hennes syster. Mat och förfriskningar vankades i långa banor, och dagen tillbraktes dessutom i angenämt sällskap.

Värmeelag. August Lindberg, en välkänd farmare i Paddock, Otter Tail county, Minn., träffades nyligen af värmeelag, då han arbetade på sina fält, och afled. Lindberg hade förut varit bosatt i Ferguson Falls och anlände från Sverige 1881. Han var mycket ömtäckt i sin hemtrakt.

Guldbröllop. Mr och Mrs Victor L. Smith å Canada road, Manchester, N. H., firade den 29 juli 50-årsdagen af sitt äktenskap, och hade de inbjudit vännen och ambrosia att till sammans med dem fira denna minnesdag. Förutom i lyckönskningar, fingo de gamla mottaga en summa penningar i guld samt blommar.

Ful beskyllning. Charles Johnson och Fred Olson i Duluth, Minn., blefvo härom dagen anklagade för att ha infört spritlösa på Fond du Lac indianterritorium. De komma att rannsakas vid federalrätten i januari 1915. Och i birst på \$100 borgen få de i fem-månader sitta i rannsakningshåket.

Själfmord begicks nyligen af Mrs Anna M. Bolin i Seattle, Wash. Då hon för några dagar sedan besökte en läkare i Stevensbyggnaden, greps hon af vansinne och kastade sig handlös genom ett öppet fönster i sjunde våningen ned på gatan. Hon var 38 år gammal och hade fordom varit bosatt i Brainerd, Minn.

G. A.

Hustrumord och själfmord. Galen af svartsvarta ihjalsköt härom dagen 43-åriga George Johnson sin hustru i makarnes hem i Madison, N. J. Hon hade vid tillfället sitt 2-åriga barn i sin famn. Johnson tog därefter sitt eget lif genom att skjuta sig i kula för bröstet. Att barnet undvek att dödas eller såras torde få anses som ett underverk.

Svensk-amerikansk miljonär afiden Matthew Dahlgren, en vida känd gruf- och landägare i Mexico, har afgått med döden i San Antonio, Texas, vid 86 års ålder. Dahlgren var bördig från Sverige, och för tretio år sedan begaf han sig till Mexico, så småningom förvarfvande sig egendom, som vid hans död uppskattades till \$20,000,000 värde.

Dödsfall. Direktören för det stora amerikanska maskinbolaget William & Sons, Fredrik A. Nelson, har afledit i Pittsburgh, Pa., vid 67 års ålder. Nelson var född i Örebro, men hade i Stockholm gjort sina studier samt aflagt studentexamen i Uppsala. Vid 25 års ålder hade han rest till Amerika och utbildad sig till ingenjör, skrifver en Sverigetidning.

Svensk i österrikiska armén. Henning Hagelin är namnet på en svensk, som avancerat till major i österrikiska armén. Han kom till Österrike för 23 år sedan och anses som en mycket duglig officer. Han har tvänne broder och en syster bosatta i Jamestown, nämligen John och Charles Hagelin och Mrs Carl Wimmerstedt, som han för några år sedan besökte.

Ett 50-årsjubileum. J. F. Hanson, en af de allra första nybyggarna i Fremont, Nebr., firade nyligen femtiende årsdagen af sin vistelse inom samhället. Hanson anlände jämte sina föräldrar med oxskjuts för femtio år sedan; då det endast fanns några få hus där på platsen, och inga järnvägar hade ännu hunnit dragas dit. Han har alltsedan sin ankomst varit bosatt därstädes.

Johnsonfamiljens reunion. Det sjunde årliga samlingsmötet af medlemmar af den stora Johnsonsläkten i västra New York och nordvästra Pennsylvania, afkomlingar från John Sven Johnson, en af de första svenska settlarna i dessa trakter, hölls nyligen i hemmet hos Mr och Mrs Charles A. Johnson, 200 Prospect st. i Jamestown, N. Y. Öfver ett 80-tal medlemmar af släkten voro närvarande från Jamestown, Kane, Ludlow, Warren, Youngville, Pittsfield och Chancellers Valley.

Larson begår \$12,200. Gust Larson, som för fyra år sedan blef skadad under arbete i järnvägsverksstämman i Iron Mountain, Mich., har i dagarna i distriktsrätten i Duluth, Minn., öppet rättsteg mot Chicago, Milwaukee & Northwestern järnvägsförbande \$12,200 i ersättning för de skador, som då tillfogades honom. Under det Larson var sysselsatt med att rengöra ett lokomotiv och skadade sitt öga ben så svårt att det måste amputeras.

Skadeersättningsmil. Lotta H. Lindblad i Brookings, Mass., har anhängigt rättsteg emot medicinska experimen Timothy Leary och polisinspektörerna Armstrong, Lynch och McCarthy i Boston. Hon påstår att svarandena inträngde i hennes bostad och våld förde henne till Boston City lasarett, där hon mot sin vilja kvarhölls i tre dygn och blef tvungen att undergå en smärtsam, förlömligande och onödig undersökning, hvar för hon nu begär \$15,000 i skadeersättning.

Familjebibeln som kassaskåp. Andrew Jacksons stora "boarding house" i Ironwood, Mich., blef nyligen lägröms för. Den knappa vatten-tillgången hindrade släktinsatset, och huset nebrann i grund. Många af inackorderingen stodo på gatan och sågo hvar elden förtärde deras egodelar. Bland dem var också finnen Erik Lappi. I sin gamla köfvert hade han \$500 förvarade. Det var hela-hans förmögenhet, och han såg han denna gå up i rök. Det var icke underligt att Erik var ledsen och att han ångrade att han ej insatt sina härdt förvarfvade slantar på banken. När af huset återstod endast förkolnade stockar, gick Erik in bland ruinerna att söka sin köfvert. Den fanns icke till; elden hade förtärt den. Men i de kolnade restererna däraf fann han den gamla familjebibeln, som han haft med sig från Finland. Med ett utrop af glädje grep han den gamla boken, mellan hvilken blad han gömt sina penningar, och där mellan i:a Moseboken i:a kapitel och andra kapitel i Johannes Uppenbarelse plockade Erik fram "femmor" och "tjor", hvilka ej elden miktat förstöra. Bibeln har sedan dess blifvit honom dubbelt kär.

Ett utprop med begäran om insamling af medel till förmån för Mrs Agnes Lillian Orner, som sitter i El Paso countyfängelset i Texas, anklagad för mord å sin dotter, har i dagarna utfärdats af svenne texashor, William Lindburgh och Elizabeth Lindburgh. Mrs Orner, kvinnan som man begär hjälp för, är stockholmska och ungefär 35 år gammal. För tre år sedan dog hennes 11-åriga dotter, som var hennes ögonsten, under mycket mystiska omständigheter. Modern blef senare anhållen såsom misstänkt för att ha mordat sitt barn. Hon blef öksad af en jury förklarad skyldig till mordet. Texas

GILLETTS LYE. STANDAR DLUTEN I CANADA. HAR MÅNGA IMITATIONER MEN INGEN JÄMNGOD. Rengör och desinficierar 100% ren.

hösta domstol upphäde emellertid underdomstolens beslut och förordade ny rättsteg på samma gång som den bestämde om ett nytt forum. Resultatet af detta blef dock det samma som ingenting, enär juryn i den nya rättstegen ej kunde ens. Sedan dess har rättstegen varit upp på tre skilda platser, dock utan att där darför kommit till ett afgörande. Den sista rättstegen hölls i Van Horn, och vid det tillfället röstade 8 af jurymannen för den anklagades försättande på fri fot. Nu i höst kommer målet återigen upp för behandling, och torde det då komma till ett afgörande, hvad det än sedan må innebära. Mrs Orners många vännen och för äftrigt alla som känt henne någon längre tid vänta emellertid att hon skall bli frikad.

Direktören: — För tusan! Jag har setat på Johanssonens hatt. Vaktmästaren: — För all del... jag hoppas herr direktören inte svär illa... (Kasper).

Titta så dom kör! Hvar för hvar dom alltid så förbannat brådot! — Sommar en å kort — (Söndags-Nisse).

Bruka eder "Homestead"-rätt. Värdefulla "Homestead" passande för jordbruk, och likaledes skogland. Utmärkt jord. Uppfodla fårmar till sale. Skrif eller fullständiga upplysningar till: BAUDETT REALTY & DEVELOPMENT CO., Baudette, Minn.

FRITT. "DET ALLRA SENASTE OM PATENT". Illustrerad bok om 32 sidor rörande patent, varumärken, litterära ägarätt, på svenska språket; upplagor äfven uppgift på önskad upplifning. Goda patent inbringa ofta förmögenheter. Skicka skiss af eder upplifning i dag! H. J. Sanders, Patentadvokat, 105 Webster Building, Chicago.

Män! Rådfråga Dr. Leigh Co. den gamla pålitliga svenska läkarskolan för skicklig och samvettig läkare. Unga Män! Förlova aldrig hoppet om att återvinna Er förlorade hälsa och mankraft. Dr. L. K. Leigh. Värdefull Rådgifvare Fritt "GODA RÅD". Den berömda svenska boken, som Dr. Leigh skrivit och behandlar de flesta sjukdomar hos män, kvinnor, barn och äldre. DR. L. K. LEIGH, 177 No, State Street, B 14, Chicago, Ill.

Giftiga tändstickor. Inom mindre än två år kommer det att blifva olagligt att köpa eller använda giftiga hvita fosfor-tändstickor. Alla borde börja använda Eddy's icke-giftiga "Sesqui" tändstickor. Sälunda förvissa sig om säkerhet i och hemmet.

NORTHERN CROWN BANK. HUFVUDKONTOR — WINNIPEG. Grundfond (anktoriserad) \$4,000,000. Inbetaldt kapital \$2,860,000. Direktion: President Sir D. H. McMillan, K.C.M.G. Vice President Capt. Wm. Robinson. Jas. H. Ashdown, H. T. Champion, W. J. Christie, Sir D. C. Cameron, K. C. M. G. A. McTavish Campbell, John Stovel. Alla slags bankaffärer utföres. — Konton uppföras å billiga villkor för enskilda, firmor, korporationer och sällskap. — Växlar dragas på alla platser i Sverige och Norge. Ni kan insätta en dollar. Råntan tillägges hvarje halff. Särskild omsorg åt sparbanksfdelningen. Cor. William & Nena Streets. Filialer öfver hela Canada. TH. THORSTEINSON, Manager.

Imperial Bank of Canada. Etablerad 1875. HUFVUDKONTOR — TORONTO. Tecknad kapital \$10,000,000. Inbetaldt kapital 7,000,000. Reservfond 7,000,000. Tillgångar 72,000,000.00. Växlar eller "Money Orders" utföres, betalbara till fulla värden i Sverige och Norge eller hvarje annan plats i världen. Högsta ränta gifves på sparbankens förläggningar från \$1.00 och mera. D. G. E. O. Y., Manager Kansas-City.

NAMN S.C.T., NÄR NI GÖR UPPEKÖP HOS VARA ANNONSÖRER!